

تقدیر مراجع عظام تقلید از آستان قدس رضوی



ویژه فرهنگ و معارف رضوی
سال اول | ویژه نامه ۱۹۷ |

مالک رحمتی تأکید کرد
شرکت‌های بنیاد بهره‌وری موقوفات، حامی محیط زیست باشند

سفر خانوادگی نخستین گروه زندانیان نیازمند به همت بنیاد کرامت رضوی

آمدن ای شاه پناهم بده!

۲

ماجرای نامه‌نگاری علامه جعفری و برتراند راسل

۳

درهای قبرستان بقیع به روی زائران باز شد

۲

موعظه / آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی

بهترین حالت بنده در وقت رفتن از دنیا به برزخ

۲

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی روز پنجشنبه هفته گذشته در سفر به قم با حضور در بیوت حضرات آیات جوادی آملی، مکارم شیرازی، نوری همدانی، علوی گرگانی و صافی گلپایگانی از مراجع عظام تقلید با ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش آستان نیوز، تولیت آستان قدس رضوی روز جمعه گذشته نیز در بیت آیت‌الله جعفر سبحانی حاضر شد و با این مرجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد.

گفتنی است در این دیدارها آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی بر توجه به مسائل فرهنگی در ساماندهی حاشیه شهر مشهد تأکید کرد. آیت‌الله جوادی آملی توجه آستان قدس رضوی را به جایگاه علمی مشهد ستودنی دانست، آیت‌الله نوری همدانی از اقدامات آستان قدس در خدمات رسانی به زائران تجلیل کرد و آیت‌الله جعفر سبحانی ضرورت توجه به استعدادیابی و تربیت سخنوران در حوزه تبلیغ دین را خواستار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی نیز در این دیدارها ضمن ارائه گزارشی از اقدامات آستان قدس رضوی، نسبت به ضرورت حفظ شئون و جایگاه مراجع تقلید تأکید کرد.

■ **از مسائل فرهنگی در ساماندهی حاشیه شهر مشهد غفلت نشود**
آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار تولیت آستان قدس رضوی از دغدغه‌های خود نسبت به مسائل حاشیه شهر مشهد سخن گفت و تأکید کرد: در پروژه‌های ساماندهی حاشیه شهر مشهد نسبت به مسائل مهم فرهنگی نباید غفلت شود. به گزارش آستان نیوز، آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین مروی نسبت به توجه مسئولان به مشکلات مردم حاشیه شهر مشهد تأکید و عنوان کرد: مشهد شهر امام رضا (ع) است و باید نسبت به رفع مشکلات این شهر به ویژه در حاشیه شهر و فعالیت‌های فرهنگی در آن مناطق توجه جدی شود.

وی با بیان اینکه در فعالیت‌های ساماندهی حاشیه شهر مشهد در کنار فعالیت‌های عمرانی و اقتصادی باید مباحث فرهنگی نیز مورد توجه قرار بگیرد، تصریح کرد: توجه به مباحث فرهنگی یکی از اصلی‌ترین نیازهای مردم در حاشیه شهر مشهد است. شهر امام رضا (ع) باید از حیث مباحث فرهنگی شاخص باشد.

وی در ادامه ضمن اشاره به تاریخ درخشان و جایگاه تأثیرگذار حوزه علمیه مشهد، از اقدامات علمی آستان قدس رضوی در مشهد قدردانی و عنوان کرد: مشهد از حیث علمی و تاریخی ظرفیت تبدیل شدن به مرکزی توانمند برای تربیت

نیکت زندگی

مهمان... به‌خدا که سخت است... ما وقتی نیاییم زیارت، می‌یوکیم... وقتی قدم نزنیم در صحن جامع و دارالولایه و دارالسلیمان پیر می‌شویم... انگار که هزار سال بیشتر است به پنجره فولادان نرسیده‌ام... آقای امام رضا! ما ته دلمان قرص است به خانه شما... همین که مهر زائر می‌خورد توی شناسنامه‌مان، بال‌درمی‌آوریم... اصلاً جمیع دردها یادمان می‌رود. پشت تلفن ایستاده‌ام با خوشحالی و خجالت... با اشک فراوان... تماشای تصویری است... صدای

همپیمانان غربی اش تهیه و هزینه آن را برخی در منطقه تأمین می‌کنند. ایشان با تأکید بر اهمیت حفظ هوشیاری و وحدت کشورهای اسلامی در برابر این توطئه‌ها تصریح کرد: هدف دشمنان از این فتنه‌ها تضعیف پایگاه امت اسلامی و ایجاد سلطه بر این کشورهاست. این مرجع تقلید همچنین حوزه علمیه مشهد را از مراکز علمی درخشان و تأثیرگذار در تربیت طلاب و اساتید برجسته علوم دینی معرفی کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی نیز در این دیدار به تشریح برخی اقدامات آستان قدس رضوی در حوزه‌های فرهنگی، حرم مطهر و دست‌گیری از نیازمندان پرداخت و از تسهیل شرایط زیارت ضریح منور امام رضا (ع) برای زائران آن حضرت خبر داد و گفت: با همکاری و تعامل با ستاد ملی مقابله با کرونا تمامی اقدامات با حفظ دستورالعمل‌های بهداشتی و با نظارت کارشناسان صورت می‌گیرد.

■ **ضرورت توجه به استعدادیابی و تربیت سخنوران توانمند در حوزه تبلیغ دین**
آیت‌الله سبحانی بر ضرورت ارتقای خطابه، استعدادسنجی و تربیت سخنوران توانمند در حوزه تبلیغ دین تأکید کرد. آیت‌الله سبحانی در دیدار تولیت آستان قدس رضوی به بیان جایگاه با اهمیت سخنرانی و خطابه در تبلیغ دین پرداخت و ابراز کرد: در حوزه خطابه و نطق با کمبود افراد برجسته مواجه هستیم. وی با اشاره به تاریخچه خطه خراسان در سخنوری، عنوان کرد: در طول تاریخ نطق و خطابه در مشهد بسیار قوی بوده است و خداوند نشان به اهل خراسان چنین استعدادی را داده که از حیث بیان فوق‌العاده هستند، امروز کشور از نظر بیان، خطابه و خطیب دچار کمبود است که آستان قدس رضوی می‌تواند نقش محوری داشته باشد. این مرجع تقلید ارتقای خطابه، استعدادسنجی و تربیت سخنوران توانمند را ضروری دانست و ابراز کرد: امروز نیازمند افرادی هستیم که از فن خطابه برخوردار باشند و بتوانند آموخته‌ها و اندوخته‌های دینی خود را به طور مؤثر و نافذ به مخاطبان منتقل و آن‌ها را اقناع کنند.

آیت‌الله سبحانی با بیان اینکه نباید از کارکرد فرهنگی منبر و خطابه و قدرت ارتباطی و تأثیرگذاری آن در حرم مطهر رضوی غفلت شود، به مسائل و مشکلات مردم حاشیه شهر مشهد اشاره و ضمن تأکید بر توجه به مسائل فرهنگی در آن مناطق ابراز کرد: دستگاه‌های تبلیغی باید نسبت به اعزام مبلغ به مناطق محروم و کم‌برخوردار اهتمام لازم را داشته باشند. این مرجع تقلید در خدمت رسانی به زائران، از روحیه تولیت آستان قدس رضوی در ایجاد نهضت خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران حضرت رضا (ع)

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی همچنین در دیدار گزارشی از اقدامات آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع کرونا برای دست‌گیری از محرومان و نیازمندان ارائه و شرایط زیارت در حرم مطهر رضوی با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را تشریح کرد و گفت: با همکاری و تعامل با ستاد ملی مقابله با کرونا تمامی اقدامات با حفظ دستورالعمل‌های بهداشتی و با نظارت کارشناسان صورت می‌گیرد. گفتنی است تولیت آستان قدس رضوی با مراجع عظام تقلید صافی گلپایگانی و علوی گرگانی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها موضوعاتی همچون خدمت‌رسانی به زائران، فعالیت‌های فرهنگی حرم مطهر و حاشیه شهر مشهد مورد بحث قرار گرفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی همچنین در دیدار گزارشی از اقدامات آستان قدس رضوی نسبت به لزوم حفظ شأن مراجع تقلید تأکید کرد.

قدردانی و تشکر کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی نیز در این دیدار گزارشی از اقدامات بازسازی و مرمت حرم مطهر در ایام محدودیت زیارت، استفاده از فضای مجازی و رسانه‌ها در تبلیغ دین به ویژه در دوران شیوع کرونا و فعالیت‌های علمی آستان قدس به ویژه در عرصه تربیت خطیب و سخنران اشاره کرد و گفت: مسجد گوهرشاد همواره در دوران‌های مختلف تاریخی محل درس دین و مباحثه علمی بوده است و امروز به دنبال احیای این جایگاه هستیم.

■ **توجه آستان قدس رضوی به جایگاه علمی مشهد ستودنی است**
تولیت آستان قدس رضوی در جریان سفر خود به قم ضمن تشریح به زیارت حرم حضرت معصومه (س) با آیت‌الله جوادی آملی از مراجع تقلید جهان تشیع در بیت ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله جوادی آملی در این دیدار ضمن قدردانی از توجه و خدمت‌رسانی‌های آستان قدس رضوی به جایگاه علمی مشهد به واسطه وجود مرقد شریف عالم آل محمد (ص) اشاره و عنوان کرد: باید با مدیریت صحیح و همت بلند از همه ظرفیت‌ها برای آنکه حوزه علمیه مشهد جایگاه خود را پیدا کند استفاده کرد. وی گفت: در گذشته عالمان و مشاهیر علمی بزرگی در حوزه مشهد تربیت شدند که آثار ارزشمندی از آن‌ها به یادگار مانده است؛ همچنین لازم است مشاهیر مدفون در حرم مطهر معرفی شوند.

آیت‌الله جوادی آملی همچنین بر ضرورت حفظ وحدت آحاد جامعه اسلامی و مسلمانان برای مقابله با حربه‌های استکبار جهانی تأکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی نیز در این دیدار گزارشی از اقدامات آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع کرونا برای دست‌گیری از محرومان و نیازمندان ارائه و شرایط زیارت در حرم مطهر رضوی با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را تشریح کرد و گفت: با همکاری و تعامل با ستاد ملی مقابله با کرونا تمامی اقدامات با حفظ دستورالعمل‌های بهداشتی و با نظارت کارشناسان صورت می‌گیرد. گفتنی است تولیت آستان قدس رضوی با مراجع عظام تقلید صافی گلپایگانی و علوی گرگانی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها موضوعاتی همچون خدمت‌رسانی به زائران، فعالیت‌های فرهنگی حرم مطهر و حاشیه شهر مشهد مورد بحث قرار گرفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی همچنین در دیدار گزارشی از اقدامات آستان قدس رضوی نسبت به لزوم حفظ شأن مراجع تقلید تأکید کرد.

کرده‌ای میان هزاران سوغات رنگی که ذوق و زیبایی و پیام دارند. که نورشان خیره کننده است. فقط نباید پنج ساله بود.

سبحان خدایم مادر بزرگم همیشه می‌گفت: الحمدلله که امام هشتم دریاست. کرمی‌اش انتها ندارد.

پی نوشت: رسول خدا (ص) می‌فرمایند: هر کس مرا یا یکی از فرزندانم را زیارت کند، من هم روز قیامت به زیارتش می‌روم و او را از هول و هراس‌های قیامت می‌رهانم.

خراسان دریاست

دوستم می‌آید که دارد به پسرش می‌گوید به امام سلام کن مامان... وسط زاری و اشک و حال غریبی غلت می‌خورم که پسر پنج ساله کار عجیبی می‌کند... حرفی می‌زند که آه و لیخندم مخلوط تر شود... بچه بازیگوش بالحن حق به جانی می‌گوید: به قرآن دو بار سلام کردم، جوابمو نداد مامان. چیکار کنم؟ بعضی وقت‌ها در خانه نشست‌های اما اگر خدا بخواهد می‌بردت تا لب دریا. وسط گوش ماهی‌های ساحل. تا به خودت بیایی می‌بینی جا خوش

رقیه توسلی | روز این‌جوری حقیقتاً قشنگ است. عشق است. گلاب است. بی‌رقیب است. روزی که به داد می‌رسد و می‌داند چه می‌خواهی. روز جاننداری که دوروبرت پُر از نشانه و جواب می‌شود.

مویایلم که زنگ می‌خورد و آدم پشت گوش می‌کشد... قلمب هُری می‌ریزد پایین... وقتی می‌گوید با خودش قرار کرده بین دوستان فقط به شماره دو نفر زنگ بزند که یکی اش من بودم بیشتر متقلب می‌شوم... همین دیروز بود که گوشه‌های چمباتمه زده و می‌گفتم آقای امام رضا جان، شما که رئوفید چرا ما را نمی‌طلبید قاطی این همه

